
 

 

Ústavní právo a státověda II. 

přednášky – zimní semestr ak. r. 2023/2024  
 

přednášky úterý 12 až 14 hod.  

 

                  

 

3. 10. Ústavní soud ČR a řízení před ním 

doc. Antoš 

 

10. 10. Listina základních práv a svobod a další lidskoprávní dokumenty 

  Působení základních práv a svobod, způsoby jejich omezování 

doc. Antoš 

 

17. 10. Výchozí principy základních práv člověka; rovnost a zákaz diskriminace 

prof. Hofmannová 

 

24. 10. Člověk jako důstojná bytost 

prof. Hofmannová 

 

31. 10. Člověk jako svobodná bytost I. 

prof. Hofmannová 

 

7. 11. Člověk jako svobodná bytost II. 

dr. Kindlová 

  

14. 11. Člověk jako zóon politikon I. 

doc. Antoš 

 

21. 11. Člověk jako zóon politikon II. 

doc. Antoš 

 

28. 11. Právo na spravedlivý proces 

dr. Uhl 

 

5. 12. Sociální a kulturní práva 

doc. Antoš 

 

12. 12. Hospodářská práva 

prof. Hofmannová 

 

19. 12. Mimořádné stavy a omezování základních práv během nich 

prof. Kysela 


